З А П И С Н И К

од дваесет и петата седница  на Советот на Општина Богданци

одржана на 15.03.2019 година 
Седницата се одржа во салата на Советот на Општина  Богданци со почеток во 14.00 00 часот. 

 На седницата присуствуваа 11 (единаесет) члена на Советот на Општина Богданци од вкупно 11 (единаесет) и тоа: Драгица Ѓавочанова, Емилија Минева,  Снежана Енџекчева, Митко Ѓаваталиев, Пандорка Ампова, Ангелина Арнаудова Каракабаков, Елена Шутарова,  Ристо Киров, Александар Семенпеев, Ѓорѓе Костадинчев и Ристо Ичков кој пристигна на точка 4 од дневниот ред. 

За записничар на седницата беше одредена Венера Зелева.
Претседателот на Советот откако констатира дека има кворум за работа и одлучување на Советот ја отвори седницата и ги праша советниците дали имаат забелешки по записникот од 24–та седница. 
Бидејќи немаше забелешки се премина на гласање по Записникот од 24-та седница. Записникот од 24-та седница се усвои со 10 (десет) гласа „За“. 

Претседателот за работа на седницата го предложи следниот 

ДНЕВЕН РЕД
1. Предлог-Одлука за проширување на средствата  на Буџетот на Општина Богданци за 2019 година;
2. Предлог - Завршна сметка на Буџетот на Општина Богданци за 2018 година;

3. Предлог-Годишен извештај  на Општина Богданци за 2018 година;

4. Годишна сметка за 2018 година на СОУ „Богданци“ – Богданци;

5. Годишна сметка за 2018 година на ООУ „Петар Мусев“ – Богданци;

6. Годишна сметка за 2018 година на ООУ „Кирил и Методиј“ – Стојаково;

7. Годишна сметка за 2018 година на ЈОУДГ „Коста Поп – Ристов Делчев“ – Богданци;

8. Годишна сметка за 2018 година на ЈП „Комунална чистота“ – Богданци;

9. Предлог-Одлука за утврдување на вредноста на бодот за пресметување на платите на јавните службеници вработени во ЈОУДГ „Коста Поп-Ристов Делчев“-Богданци за 2019 година;
10. Предлог-Одлука за утврдување на вредноста на бодот за пресметување на платите на јавните службеници вработени во ЈОУ Дом на културата „Бранд Петрушев“-Богданци за 2019 година;
11. Извештај за реализација на програмата за финансирање на активностите на општина Богданци во областа на социјалната заштита во 2018 година;

12. Извештај за реализација на Годишната програма за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локални патишта и улици во Општина Богданци за 2018 година;

13. Извештај за реализација на Програмата за изработување на урбанистички планови во Општина Богданци за 2018 година;

14. Извештај за реализација на Програмата за уредување на градежно земјиште во Општина Богданци за 2018 година;

15. Извештај за реализација на Програмата за работа во областа на располагање со градежно земјиште во сопственост на РМ на подрачјето на Општина Богданци за 2018 година;

16. Извештај за реализација на Програмата за урбана опрема во Општина Богданци за 2018 година;

17. Советнички прашања.


Потоа отвори дискусија по предложениот дневен ред и најпрво зеде збор претседателот Драгица Ѓавочанова која рече дека пред почетокот на седницата е доставенa уште една точка за дополнување на дневниот ред. Предлага точката „Предлог-Одлука за утврдување на потреба од ажурирање на процената за загрозеноста на подрачјето на Општина Богданци од сите ризици и опасности“ да биде точка 17. Отвори дискусија за предлогот за дополнување на дневниот ред.

Бидејќи никој не се јави за збор се премина на изјаснување по предлог за дополнување на дневниот  ред.  Дополнувањето на Дневниот ред се усвои со 10 (десет) гласа „За“.

Претседателот предложи да се поминеме на усвојување на дневниот ред со веќе усвоените дополнување и тоа „Предлог-Одлука за утврдување на потреба од ажурирање на процената за загрозеноста на подрачјето на Општина Богданци од сите ризици и опасности“ да биде точка 17, а точката 17. Советнички прашања да стане точка 18.
Се премина на усвојување на дневниот ред со веќе усвоените дополнување.
 Бидејќи никој не се јави за збор се премина на изјаснување по дневниот  ред.  Дневниот ред со веќе усвоениот предлог за дополнување се усвои со 10 (десет) гласа „За“.
Се премина на работа по усвоениот дневен ред.

1. Предлог-Одлука за проширување на средствата  на Буџетот на Општина Богданци за 2019 година;
2. Предлог - Завршна сметка на Буџетот на Општина Богданци за 2018 година;

3. Предлог-Годишен извештај  на Општина Богданци за 2018 година;

4. Годишна сметка за 2018 година на СОУ „Богданци“ – Богданци;

5. Годишна сметка за 2018 година на ООУ „Петар Мусев“ – Богданци;

6. Годишна сметка за 2018 година на ООУ „Кирил и Методиј“ – Стојаково;

7. Годишна сметка за 2018 година на ЈОУДГ „Коста Поп – Ристов Делчев“ – Богданци;

8. Годишна сметка за 2018 година на ЈП „Комунална чистота“ – Богданци;

9. Предлог-Одлука за утврдување на вредноста на бодот за пресметување на платите на јавните службеници вработени во ЈОУДГ „Коста Поп-Ристов Делчев“-Богданци за 2019 година;
10. Предлог-Одлука за утврдување на вредноста на бодот за пресметување на платите на јавните службеници вработени во ЈОУ Дом на културата „Бранд Петрушев“-Богданци за 2019 година;
11. Извештај за реализација на програмата за финансирање на активностите на општина Богданци во областа на социјалната заштита во 2018 година;

12. Извештај за реализација на Годишната програма за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локални патишта и улици во Општина Богданци за 2018 година;

13. Извештај за реализација на Програмата за изработување на урбанистички планови во Општина Богданци за 2018 година;

14. Извештај за реализација на Програмата за уредување на градежно земјиште во Општина Богданци за 2018 година;

15. Извештај за реализација на Програмата за работа во областа на располагање со градежно земјиште во сопственост на РМ на подрачјето на Општина Богданци за 2018 година;

16. Извештај за реализација на Програмата за урбана опрема во Општина Богданци за 2018 година;
17. Предлог-Одлука за утврдување на потреба од ажурирање на процената за загрозеноста на подрачјето на Општина Богданци од сите ризици и опасности;
18. Советнички прашања.

Точка 1. Предлог-Одлука за проширување на средствата  на Буџетот на Општина Богданци за 2019 година
Претседателот отвори дискусија по Одлуката за проширување на средствата  на Буџетот на Општина Богданци за 2019 година

Збор зеде Симона Савиќ која образложи дека станува збор за проширување во програмата за основни училишта и се однесува за изнајмување на кујната во ООУ „Кирил и Методиј“-Стојаково. Советничката Снежана Енџекчева праша за колкав период се планира да се изнајми кујната и беше одговорено дека е планирано за 6 месеци.
Бидејќи никој друг не се јави за збор се премина на гласање по предложената одлука. Одлуката се усвои со 7 (седум) гласа „За“ и 3 (три) глас „Воздржан“ (Снежена Енџекчева, Емилија  Минева и Ѓорѓе Костадинчев).  
Точка 2. Предлог - Завршна сметка на Буџетот на Општина Богданци за 2018 година
Претседателот отвори дискусија по Завршна сметка на Буџетот на Општина Богданци за 2018 година и најпрво и даде збор на  Симона Савиќ да даде образложение по истата.

Прашања по завршната сметка имаа советниците Снежана Енџекчева и Пандорка Ампова на кои одговор даде Симона Савиќ. 

Бидејќи никој друг немаше прашања се премина на гласање по Завршната сметка на Буџетот на Општина Богданци за 2018 година. Завршната сметка се донесе со 6 (шест) гласа „За“ и 4 (четири) гласа „Воздржан“ (Снежена Енџекчева, Емилија  Минева, Митко Ѓаваталиев и Ѓорѓе Костадинчев).  
Точка 3. Предлог-Годишен извештај  на Општина Богданци за 2018 година
Претседателот отвори дискусија по Годишниот извештај  на Општина Богданци за 2018 година и најпрво и даде збор на  Симона Савиќ да даде образложение по истиот. 
Прашања по годишниот извештај имаа советниците Снежана Енџекчева и Емилија Минева на кои одговор даде Симона Савиќ. 

Бидејќи никој друг немаше прашања се премина на гласање по Годишниот извештај на Општина Богданци за 2018 година. Годишниот извештај се усвои со 6 (шест) гласа „За“ и 4 (четири) гласа „Воздржан“ (Снежена Енџекчева, Емилија  Минева, Митко Ѓаваталиев и Ѓорѓе Костадинчев).  

Точка 4. Годишна сметка за 2018 година на СОУ „Богданци“ – Богданци
Пристигна советникот Ристо Ичков.
Претседателот отвори дискусија по Годишната сметка за 2018 година на СОУ „Богданци“ – Богданци и најпрво и даде збор на  Росица Шабанова –директор во СОУ „Богданци“-Богданци да даде образложение по истата.

Прашања по годишната сметка имаа советниците Снежана Енџекчева и Емилија Минева на кои одговор даде Росица Шабанова. 

Бидејќи никој друг не се јави за збор се премина на гласање по Годишната сметка за 2018 година на СОУ „Богданци“ – Богданци. Годишната сметка не се усвои бидејќи советниците се изјаснија со 4 (четири) гласа „За“ (Ристо Киров, Елена Шутарова, Александар Семенпеев и Ангелина Арнаудова Каракабаков) и 4 (четири) гласа „Воздржан“ (Ристо Ичков, Митко Ѓаваталиев, Снежана Енџекчева и Ѓорѓе Костадинчев). Пандорка Ампова и Драгица Ѓавочанова се изземаа од гласање бидејќи се вработени во СОУ „Богданци“-Богданци. Емилија Минева не беше присутна во салата во моментот на гласање.
Точка 5. Годишна сметка за 2018 година на ООУ „Петар Мусев“ – Богданци
Претседателот отвори дискусија по Годишната сметка за 2018 година на OОУ „Петар Мусев“ – Богданци и најпрво и даде збор на  Пандорка Ампова–книговодител во ООУ „Петар Мусев“-Богданци да даде образложение по истата.

Дискусија по годишната сметка имаа советниците Снежана Енџекчева, Драгица Ѓавочанова и Ристо Ичков. 

Бидејќи никој друг не се јави за збор се премина на гласање по Годишната сметка за 2018 година на ООУ „Петар Мусев“ – Богданци. Годишната сметка не се усвои бидејќи советниците се изјаснија со 4 (четири) гласа „За“ (Ристо Киров, Елена Шутарова, Александар Семенпеев и Драгица Ѓавочанова) и 4 (четири) гласа „Воздржан“ (Ристо Ичков, Митко Ѓаваталиев,Емилија Минева и Ѓорѓе Костадинчев). Пандорка Ампова, Снежана Енџекчева и Ангелина Арнаудова Каракабаков се изземаа од гласање бидејќи се вработени во ООУ „Петар Мусев“-Богданци. 
Точка 6. Годишна сметка за 2018 година на ООУ „Кирил и Методиј“ – Стојаково
Претседателот отвори дискусија по Годишната сметка за 2018 година на OОУ „Кирил и Методиј“ – Стојаково и најпрво и даде збор на  Пандорка Ампова–книговодител во ООУ „Кирил и Методиј“-Стојаково да даде образложение по истата.

Прашање по годишната сметка имаше  Снежана Енџекчева на кое и беше кажано дека ќе добие писмен одговор.

Бидејќи никој друг не се јави за збор се премина на гласање по Годишната сметка за 2018 година на ООУ „Кирил и Методиј“ – Стојаково. Годишната сметка  се усвои бидејќи со 5 (пет) гласа „За“ (Ристо Киров, Елена Шутарова, Александар Семенпеев, Ангелина Арнаудова Каракабаков и Драгица Ѓавочанова) и 4 (четири) гласа „Воздржан“ (Ристо Ичков, Митко Ѓаваталиев, Снежана Енџекчева и Ѓорѓе Костадинчев). Пандорка Ампова и Емилија Минева се изземаа од гласање бидејќи се вработени во ООУ „Кирил и Методиј“-Стојаково. 
Точка 7. Годишна сметка за 2018 година на ЈОУДГ „Коста Поп – Ристов Делчев“ – Богданци
Претседателот отвори дискусија по Годишната сметка за 2018 година на ЈОУДГ „Коста Поп-Ристов Делчев“ – Богданци и најпрво и даде збор на  Сузана Јованова–книговодител во детската градинка и Валентина Попова-директор да дадат образложение по истата.

Прашање по годишната сметка имаа  Снежана Енџекчева, Пандорка Ампова и Емилија Минева на кои одговор даде Сузана Јованова.

Бидејќи никој друг не се јави за збор се премина на гласање по Годишната сметка за 2018 година на ЈОУДГ „Коста Поп-Ристов Делчев“ – Богданци. Годишната сметка  се усвои бидејќи со 11 (единаесет) гласа „За“. 
Точка 8. Годишна сметка за 2018 година на ЈП „Комунална чистота“ – Богданци
Претседателот отвори дискусија по Годишната сметка за 2018 година на ЈП „Комунална чистота“ – Богданци и најпрво му даде збор на  Зоран Чавдаров–сметководител во комуналното претпријатие да дадат образложение по истата.

Прашање по годишната сметка имаа  Елена Шутарова, Пандорка Ампова, Емилија Минева, Драгица Ѓавочанова, Митко Ѓаваталиев, Александар Семенпеев, Ристо Ичков и Ристо Киров на кои одговор на одредени прашања даде Зоран Чавдаров. Советниците сметаат дека на седницата треба да биде присутен и директорот на комуналното претпријатие кој ќе даде одговор на одредени прашања.  

Бидејќи никој друг не се јави за збор се премина на гласање по Годишната сметка за 2018 година на ЈП „Комунална чистота“ – Богданци. Годишната сметка  се усвои бидејќи со 7 (седум) гласа „За“ и 4 (четири) гласа „Воздржан“ (Митко Ѓаваталиев, Емилија Минева, Снежана Енџекчева и Ѓорѓе Костадинчев). 
Точка 9. Предлог-Одлука за утврдување на вредноста на бодот за пресметување на платите на јавните службеници вработени во ЈОУДГ „Коста Поп-Ристов Делчев“-Богданци за 2019 година
Претседателот отвори дискусија по Предлог- Одлука за утврдување на вредноста на бодот за пресметување на платите на јавните службеници вработени во ЈОУДГ „Коста Поп-Ристов Делчев“-Богданци за 2019 година и најпрво и даде збор на  Венера Зелева да даде образложение по истата.
Бидејќи немаше забелешки се премина на гласање по предложената одлука. Одлуката се донесе со 11 (единаесет) гласа „За“.
Точка 10. Предлог-Одлука за утврдување на вредноста на бодот за пресметување на платите на јавните службеници вработени во ЈОУ Дом на културата „Бранд Петрушев“-Богданци за 2019 година
Претседателот отвори дискусија по Предлог- Одлука за утврдување на вредноста на бодот за пресметување на платите на јавните службеници вработени во ЈОУ Дом на културата „Бранд Петрушев“-Богданци за 2019 година и најпрво и даде збор на  Венера Зелева да даде образложение по истата.
Бидејќи немаше забелешки се премина на гласање по предложената одлука. Одлуката се донесе со 11 (единаесет) гласа „За“.
Точка 11. Извештај за реализација на програмата за финансирање на активностите на општина Богданци во областа на социјалната заштита во 2018 година
Претседателот отвори дискусија по Извештајот за реализација на програмата за финансирање на активностите на општина Богданци во областа на социјалната заштита во 2018 година и најпрво и даде збор на  Венера Зелева да даде образложение по истиот.

Дискусија по извештајот имаа Митко Ѓаваталиев и Елена Шутарова.
Бидејќи немаше забелешки се премина на гласање по предложениот извештај. Извештајот се усвои  со 11 (единаесет) гласа „За“.
Точка 12. Извештај за реализација на Годишната програма за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локални патишта и улици во Општина Богданци за 2018 година
Претседателот отвори дискусија по Извештајот за реализација на Годишната програма за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локални патишта и улици во Општина Богданци за 2018 година и најпрво и даде збор на  Соња Маџирова да даде образложение по истиот.

Бидејќи немаше забелешки се премина на гласање по предложениот извештај. Извештајот се усвои  со 11 (единаесет) гласа „За“.
Точка 13. Извештај за реализација на Програмата за изработување на урбанистички планови во Општина Богданци за 2018 година
Претседателот отвори дискусија по Извештајот за реализација на Програмата за изработување на урбанистички планови во Општина Богданци за 2018 година и најпрво и даде збор на  Соња Маџирова да даде образложение по истиот.

Бидејќи немаше забелешки се премина на гласање по предложениот извештај. Извештајот се усвои  со 11 (единаесет) гласа „За“.
Точка 14. Извештај за реализација на Програмата за уредување на градежно земјиште во Општина Богданци за 2018 година
Претседателот отвори дискусија по Извештајот за реализација на Програмата за уредување на градежно земјиште во Општина Богданци за 2018 година и најпрво и даде збор на  Соња Маџирова да даде образложение по истиот.
Бидејќи немаше забелешки се премина на гласање по предложениот извештај. Извештајот се усвои  со 11 (единаесет) гласа „За“.
Точка 15. Извештај за реализација на Програмата за работа во областа на располагање со градежно земјиште во сопственост на РМ на подрачјето на Општина Богданци за 2018 година
Претседателот отвори дискусија по Извештајот за реализација на Програмата за работа во областа на располагање со градежно земјиште во сопственост на РМ на подрачјето на Општина Богданци за 2018 година и најпрво и даде збор на  Соња Маџирова да даде образложение по истиот.
Бидејќи немаше забелешки се премина на гласање по предложениот извештај. Извештајот се усвои  со 11 (единаесет) гласа „За“.
Точка 16. Извештај за реализација на Програмата за урбана опрема во Општина Богданци за 2018 година
Претседателот отвори дискусија по Извештајот за реализација на Програмата за урбана опрема во Општина Богданци за 2018 година и најпрво и даде збор на  Соња Маџирова да даде образложение по истиот.

Прашање по извештајот имаше Елена Шутарова на кое одговори Соња Маџирова.
Бидејќи немаше забелешки се премина на гласање по предложениот извештај. Извештајот се усвои  со 11 (единаесет) гласа „За“.
Точка 17. Предлог-Одлука за утврдување на потреба од ажурирање на процената за загрозеноста на подрачјето на Општина Богданци од сите ризици и опасности
Претседателот отвори дискусија по Предлог-Одлуката за утврдување на потреба од ажурирање на процената за загрозеноста на подрачјето на Општина Богданци од сите ризици и опасности и најпрво и даде збор на  Венера Зелева да даде образложение по истата.
Бидејќи немаше забелешки се премина на гласање по предложената одлука. Одлуката се донесе со 11 (единаесет) гласа „За“.
Точка 18. Советнички прашања
Претседателот рече дека секој советник има право на по две прашања и бидејќи Градоначалникот е отсутен ќе добијат писмен одговор.

Александар Семенпеев праша што се гради до фарма „Гогови“ и дали за земјиштето што се ископува има дозвола да се фрла кај м.в. „Честите јавори“ и дали се планира во наредниот период да се кастрат дрворедите низ населените места во општината бидејќи комуналното претпријатие има набавено нови моторни пили.
Емилија Минева праша дали се планира да се обезбеди просторија за советниците.

Митко Ѓаваталиев праша дали на барање на Градоначалникот се исклучуваат одредени линии од уличното осветлување кога дува многу ветар.

Со тоа беше исцрпен дневниот ред  и претседателот ја затвори седницата.

Бр. 08 –535/1


     
                                                     Претседател 

15.03.2019 год.

        

  
           на Советот на Општина Богданци

Богданци
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